

Produktbezeichnung: AAKG Pulver

Verkehrsbezeichnung

100% AAKG-Pulver

Key facts

- Instantisiertes und fermentiertes premium BCAA
- Mit 80 % BCAA Anteil am höchsten dosiert!
- Ohne unnötige Füllstoffe wie Dextrose oder Maltodextrin
- Einziges BCAA ohne unnötige Farbstoffe
- Made in Germany

Erhältliche Größen

- 500 g (100 Portionen)

Geschmacksrichtungen

- Geschmacksneutral

Beschreibung

AAKG besteht aus hochwertigen Aminosäuren und kann als Pump-Supplement den Muskelpump beim Training erhöhen. Eine Versorgung mit AAKG kann die Trainingsergebnisse sinnvoll unterstützen und ist für jeden aktiven Sportler geeignet.

Generell ist der Bedarf an Aminosäuren bei Sportlern höher als bei Normalverbrauchern, weshalb eine zusätzliche Versorgung sinnvoll ist. Besonders in Zeiten intensiven Trainings sind Sportler auf eine ergänzende Versorgung mit der Aminosäure angewiesen, L-Arginin kann helfen, die körperlich Leistung im Training zu erhöhen.

Die verwendeten Rohstoffe stammen von den besten Rohstoffherstellern. Wir legen großen Wert auf eine gleichbleibende und hervorragende Qualität unserer Rohstoffe. Unsere Produkte werden in Deutschland nach höchstem Standard produziert.

Verzehrempfehlung

Dosierung/Zubereitung

Mische 5g (1 Messlöffel) L-Arginin-alpha-Ketoglutarat Pulver mit ein wenig Wasser. 1-2 mal täglich.

Empfohlener Zeitpunkt

- Vor dem Training

Zutaten:

100% L-Arginin- alpha-Ketoglutarat

Nährwertangaben

Portionsgröße: 5 g

	100 g	1 Portion
Brennwert	1300 kJ / 300 kcal	46 kJ / 11 kcal
Fett	0,0 g	0,0 g
Davon gesättigte Fettsäuren	0,0 g	0,0 g
Kohlenhydrate	0,0 g	0,0 g
Davon Zucker	0,0 g	0,0 g
Ballaststoffe	0,0 g	0,0 g
Eiweiß	0,0 g	0,0 g
Salz	0,0 g	0,0 g
L-Arginin-alpha- Ketoglutarat	100,0 g	5,0 g
davon L-Arginin	70,0 g	3,5 g

Haltbarkeit: 24 Monate

Lagerbedingungen: Bei einer Temperatur zwischen 15°C und 22°C lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung, großen Temperaturunterschieden, Fremdgerüchen und Feuchtigkeit schützen.

GVO-Kennzeichnung: Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose)	nicht enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Spuren von Milcheiweiß und Gluten können nicht ausgeschlossen werden.

Hinweise

Nahrungsergänzungsmittel

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwenden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Hersteller

GymPro UG
Am Sandtorkai 3
20457 Hamburg

+49 40 4143 8888 0

info@gympro.eu